On. oficiu protopopesc ort. rom. din Lipova în
terminul concursual

Cei din altă dieceză au să dovedească că pox
șed binecuvântarea P. S. Sale Dlui Episcop diecezan
spre a putea recurge.

Șiștaroveț, din ședința Comitetului parohial ort.
român, ținută la 3/16 August 1923.

Comitetul parohial.
In conțelegere cu: Fabriciu Mănuila, protopop.

Înainte cu o sută de ani — scrie Madas în car
tea lui pentru școlari — valahii au fost tot atât de
perfizi ca și acum. Politica lor a fost — precum și
astăzi este — clandestinismul, șiretenia și înșelăciunea